
ロールプレイ資料２：町内会長からの手紙 

 

令和４年８月１日 

新たに転入された皆様へ 

 

青葉町内会 

会長 佐藤 一郎 

 

青葉町 町内会 入会へのご案内 

 

猛暑の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 初めまして、私は当町内会まとめ役の佐藤と申します。 

 さて、早速ですが掲題のご案内です。最近は震度５～６の強い地震、更に集中豪雨も各地

で頻繁に発生しております。いつでもどこでも起こり得る災害への対応として、私たち町内

会としても仙台市及び地区町内会連合会との連携を深めながら『災害時の避難』について避

難所の開設等・防災訓練を毎年実施しています。 

つきましては、いざという時に備え皆様との交流を図りながら『安全で安心して暮らせる

住みたくなる街づくり』を目指し活動してまいりたいと思います。 

 

 ①町内清掃活動⇒ゴミ集積所周辺管理（毎週収集日） 

 ②青葉神社例祭（毎年 9 月第一土・日） 

 ③地区総合防災訓練（毎年 10 月） 

 ④青葉公園花壇除草及び植栽（5 月・10 月） 

 交流を踏まえ、顔の見える町内会へ是非ご参加ご入会願えれば幸いです。 

 ご入会の条件として 

 １．会費は 1 世帯 3,600 円/年（新規の方月割⇒300 円/月） 

   ※ごみ集積所管理費，事業活動費等 

 ２．ご入会連絡先（下記へご連絡をお願いいたします。） 

   ◎佐藤一郎 仙台市青葉区青葉町１－１ 電話０２２－２６８－６２５１ 

   

 ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

青葉町 町内会 入会申込書 

 

ご住所： 

ご芳名： 

入会申し込み日 令和  年  月  日 

 


